[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇAE SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 7.256, DE 18 DE JULHO DE 2008, PÁG. 15
RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 423 – DE 16 DE JULHO DE 2008.

Divulga os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 4ª Turma ano 2008, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº. 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,

R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 4ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária ano 2008, realizado em Sidrolândia - MS no período de 07 a 11 de julho de 2008.
I - Aldinei Gonçalves da Silva - 3º Sgt PM;
II - Anízio Vidal Ajala - Cb PM;
III - Antonia Ferreira França - Conselheira Tutelar;
IV - Carmem Izabel Jaime Ramos da Costa - Agente Comunitária de Saúde;
V - Cristina Rosa Gomes Carvalho - Investigadora de Policia Judiciária;
VI - Cristiane Pegoraro - Assistente Administrativo;
VII - Elaine Mari Pellin - Assistente Social;
VIII - Eliane de Fatima Salvati – Professora;
IX - Elias Vieira de Souza - Sd PM;
X - Eliel dos Santos Vale - Agente Segurança Socio-educativa;
XI - Eliza Antonia  Führ - Coordenadora de Ensino;
XII - Elizangela da Silva - Agente Comunitária de Saúde;
XIII - Elton Aparecido de C. Pereira - Auxiliar de Serviços Gerais;
XIV - Evando Nunes da Silva - Cb PM;
XV - Fabrizia Rodrigues Baba - Secretaria Municipal;
XVI - Fátima Eliana Chaves de Paula - Conselheira Tutelar;
XVII - Francisco Celso Dias de Araújo - Sd PM;
XVIII - Frederico da Silva Magalhães - Sd PM;
XIX – Gilmar Taveira Pio - Sd PM;
XX - Irene Farias de Almeida - Agente Comunitária de Saúde;
XXI - Iria Ramires Gomes - Diretora Escolar;
XXII - Isolene Alves - Agente Comunitária de Saúde;
XXIII - Joel Malcon Fachi - Agente Comunitário de Saúde;
XXIV - Jorge Edson Torraca - Cb PM;
XXV - Julierme Carvalho de O. Ramos – Fisioterapeuta;
XXVI - Karina Beatriz Ferreira L. Silva - Sociedade Civil;
XXVII - Kelly Odette Ferreira - Assessora Prefeitura Municipal;
XXVIII - Leandro Navarro Santana - Agente Comunitário de Saúde;
XXIX - Luci  Amália F. Serratto Rodrigues - Diretora de Departamento Municipal;
XXX - Marcelo Louveira Fagundes – Estudante;
XXXI - Márcio Rodrigues de Brites - Inspetor Escolar;
XXXII - Marleide Arroyo - Diretora Escolar;
XXXIII - Marluce de Oliveira Cavalcante - Diretora Escolar;
XXXIV - Marta Passaia - Agente Comunitária de Saúde;
XXXV - Marta Ribeira Farias - Agente Comunitária de Saúde;
XXXVI - Nilson Ribeiro de Lima - Cb PM;
XXXVII - Osvaldo Rios - Cap PM;
XXXVIII - Pablo Rodrigo Teixeira de Souza Nantes e Pael - Agente Segurança Socio-educativa;
XXXIX - Paulo Sergio Vargas Lemes - Conselheiro Tutelar;
XL - Pedro Pereira de Mello - Presidente de Bairro;
XLI - Regilane Maraya Carvalho Aniz – Professora;
XLII - Roberto Santos Pinto de Arruda - Cb Pm;
XLIII - Rosaurea Novaes de Souza Rocha - Agente Comunitária de Saúde;
XLIV - Rosemara Miranda de Sousa - Assessora Prefeitura Municipal;
XLV - Rosenilda da Rocha Dantas - Agente Comunitária de Saúde;
XLVI - Rosilei de Oliveira Santana - Agente Comunitária de Saúde;
XLVII - Solangi Maria Fontana Stefanello - Vice-Prefeita;
XLVIII - Teófilo Fernandes de Lima – Secretário;
XLIX - Wellyngton Neves Campos - Agente Segurança Patrimonial;
L - Wilcelene Pereira França - Assessora Prefeitura Municipal;
LI - Marcos Antonio Castro Rodrigues – Pastor;
LII - Romeína Lucineri dos Santos – Comunidade;
LIII - Marcos André Gomes Silva – Comunidade;
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 16 de julho de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE-MS

ERAMI/ASSEJUR